- XXXV, 6. Eiusdem iudicium honorificum de Scipione Aemiliano in Africa militante, XXXVI, 6, 6. Eiusdem lepide dictum in tres legatos ad pacem inter Prusiam et Nicomedem componendam missos, XXXVII, 1 h, 3. Reprehensio Postumii Albini graece historiam scribentis et tamen imperitiam sermonis deprecantis, XL, 6.
- Porcorum magna copia in Italia, maxime in ora maritima Etruriae et Galliae Cisalpinae, II, 15, 2 seq.; XII, 4. Buccina ibi convocantur greges, XII, 4, 11 seqq.
- Porphyreon, Phoenices oppidum: Angustiae ad eum, V, 68, 6. De eisdem angustis, a Nicolao Ptolemaei duce obsessis, conf. V, 69, 1.
- Porta Persis Sardibus, VII, 17, 6; Tegeatis Messenae, XVI, 17, 3; Temenis, Tarenti, VII, 27, 7; 30, 2. Add. Pylae.
- Portenta ante pugnam Cannensem, III, 112, 8.
- Porticus, ἡ σροά, vinearum series longior, opus vineis contextum, I, 48, 2; IX, 41, 1 et 3; XXII, 11, 6 seqq.; fragm. gramm. 102.
- Porticus Scythica (ni potius Tychica) Syracusis, VIII, 5, 2.
- Posidonius ridet Polybium, scribentem trecentas urbes eversas esse in Celtiberia a Ti. Graccho, XXVI, 4.
- Aulus Postumius Cos. cum Cn. Fulvio anno Urbis 525, II, 11, 1. Sed mendosum est praenomen, et Lucius scribendum, *Λεβνιος* pro *Αβλος*. Vid. infra in L. Postumius.
- A. Postumius Albinus (idem qui
- consul fuerat A. U. 574), legatus mittitur ad Dardanos et Thessalos adversus Perseum et Bastarnas, XXVI, 9.
- A. Postumius Albinus, praetor urbanus, XXXIII, 1, 5; legatus ad pacem componendam inter Attalum et Prusiam, XXXIII, 11. Consul cum L. Lucullo, XXXV, 3, 7. Homo vanus, graecarum litterarum ridicule studiosus, XL, 6.
- L. Postumius Albinus, idemque Magellus cognomine, consul cum Q. Mamilio, obsidet capitque Agrigentum, I, 17—19. Idem Lucius Postumius, cui in codd. perperam praenomen Aulus datur, consul iterum cum Cn. Fulvio, II, 11, 1; plures civitates Illyrici in deditionem accipit, et duram pacem Teutae et Illyriis imponit, II, 11 seq.
- L. Postumius Albinus praetor mittitur in Galliam Cisalpinam, III, 106, 6; cum universo exercitu occisione deletur, 118, 6.
- Pothine, celebris tibiae Alexandrina, XIV, 11, 3 seq.
- Pothion, Rhodiorum prytanis, XXIII, 3, 10.
- Praedae tertia pars apud Lacedaemonios regibus cedebat, II, 62, 1. Apud Romanos praeda dividita aequaliter dividitur, prudenti instituto, X, 15, 4 seqq. et c. 16 seq.
- Praefecti sociorum, VI, 26, 5 seq. Eorum potestas infligendarum poenarum, 37, 8. Praefectus turmae equitum, VI, 25, 1 seq.
- Praemiorum (scil. honorum) et poenarum apud Romanos arbiter est populus, VI, 14, 4—8.

- Praemia militaria, VI, 39; fragm. hist. 47.
- Praeneste, una ex urbibus Italiae, in quas impune exsultatum abire licet civi Romano, capitalis criminis reo, VI, 14, 8.
- Praetores Achaeorum quotannis primum duo, mox nonnisi unus, II, 43, 1 seq. Praetoria comitia Achaeorum circa Pleiadum orum, initio aestatis; Aetolorum autumnno, IV, 37, 2 seq. (coll. III, 16, 7; 17, 1); V, 1, 1; 30, 7. Aetolorum praetor quo die nominatur, eodem magistratum init, II, 3, 1.
- Praetorium in castris Romanis, VI, 27, 1; 41, 2. Custodia praetorii, VI, 33, 12; 35, 2.
- Praetutianus ager, ἡ Πραυτετιανῆ, III, 87, 3.
- Prasiae, oppidum ditionis Argivorum, captum a Lycurgo rege Spartanorum, IV, 36, 5.
- Pratio, Rhodiorum legatus ad Antiochum Epiphanis in Aegyptum, de pace cum Ptolemaeis facienda, XXVIII, 19, 1.
- Prieneses, cives Prienes, Ioniae urbis, pecuniam ab Oroferne depositam Ariarathi tradere nolunt; male idcirco ab eo multati, XXXIII, 12.
- Prinassus, Cariae urbs, a Philippo obsessa et capta, XVI, 11. Cives Prinassenses, ibid. § 5.
- Principes in legione Romana, 1200 numero, VI, 22, 7 et 9; eodem modo armati quo hastati, 23, 16. Eorum sedes in castris, 29, 6 seqq.; ministerium castrense, 33, 3 seqq.
- Prion, id est Serra, collis in Africa, ubi concisus est exercitus Spendii et Autariti, I, 85, 7.
- Prion, locus Sardibus, ubi urbs arci iungitur, VIII, 15, 6.
- Pristes, navigiorum genus, cum lembis numerantur, XV, 2, 9; sed maiora eis erant, XVII, 1, 1.
- Proagorae Megalopolitani armenta abigit Nabis, XIII, 8, 7.
- Proander Aetolus amicum se Romanorum simulat, XXVIII, 4, 3 seq.
- Promontoria praecipua Europae, XXXIV, 7, 11 seq.; Siciliae tria, I, 42. Add. Mercurii promontorium, Pulchrum, Argennum, etc.
- Pronni, oppidum Cephalleniae cum portu: quod aegre obsideri posse videns Philippus Paluntem pergit, V, 3, 3 seq.
- Propontis per Bosporum Thracicum iungitur Ponto, IV, 39, 2 et 4; 43, 1. Per Hellespontum eo intratur, XVI, 29, 7 seq. Eius fauces, ad Sestum et Abydum, IV, 44, 6. Eo adversus Thracum regulos auxilia Byzantiis promittit Philippus, XXIII, 14, 12.
- Propus, eminens collis in Olygyrto monte Arcadiae, IV, 10, 6.
- Proserpinae et Cereris aedes, Thesmophorium, Alexandriae, XV, 29, 8.
- Proslaus, Sicyonius, arci Psophidis praeficitur ab Achaeis, IV, 72, 9, nomen suspectum.
- Proverbia et sententiae proverbiales, quae a Polybio citantur vel usurpantur, XII, 23, 7; IV, 34, 2; XL, 7, 3; XXIX, 6, 10; IV, 52, 2; X, 32, 1; VII, 11, 3; VIII, 21, 5;

- XXX, 4, 7; XXXI, 20, 1; XXXVIII, 2, 9; XV, 16, 6; XXI, 12, 9; V, 32, 1; XXIV, 8, 3; XVI, 24, 4; VII, 13, 7; XV, 4, 11; V, 11, 1; fragm. hist. 27; V, 7, 4; IV, 27, 7; XXIV, 8, 10; XV, 20, 3; IX, 34, 11; XXXIII, 3, 3; et XL, 3 a; IX, 25, 3; XV, 25 a, 1; XXXIII, 27, 2; XII, 12 a, 1 seq.; 26 a, 2; XXX, 18 a; XL, 7 a.
- Prusias, rex Bithyniae, cognomine Zielas, pater Prusiae τοῦ Κωννητοῦ; cum Rhodiis ad belli societatem adversus Byzantios invitant, IV, 47, 7. In Byzantios iratus, accipit invitationem, IV, 49; conf. III, 2, 5; IV, 48, 13. Hieron et Mysiam Byzantiis adimit, IV, 50. Ex Hiero ligna, marmora, tegulas aufert, 52, 7 seq. Byzantii contra eum advocant patrum eius Tiboeten, in Macedonia exsulantem, 50, 1 et 8 seq. Pacis conditiones inter eum et Byzantios conclusae, IV, 52, 6. Dona mittit Rhodiis, terrae motu afflictis, V, 90, 1. Idem inter necione delet Gallos Aegosages, quos Attalus in Asiam invitarat, V, 111, coll. c. 77 seqq. De Prusia (nescio patre, an filio) agitur etiam fragm. hist. 48 seq.
- Prusias (ὁ Κωννητός cognominatus, i. e. Venator), filius superioris, rex Bithyniae; Philippi, Macedoniae regis, gener, XV, 22, 1 seq. coll. 23, 10, et XVII, 4, 7. Philippi auxilio Cium, Bithyniae urbem, Aetolorum sociam, expugnavit sibi subiecit, XV, 21—23; XVII, 4, 7. Sollicitationem Antiochi, per litteras admonitus a Scipione, respuit, et Romanorum amplexatur partes, XXI, 9. Bellum gerit cum Eumene, ad quod auxilia ei mittit Philippus, III, 3, 6; XXIII, 18, 8; XXIV, 1, 4; 3, 1 seq. Confecto eo bello socius fuit Prusias Eumenis adversus Pharnacem: certe in formula foederis, XXVI, 6, 3; ab una parte nominantur Eumenes, Prusias, et Ariarathes; ab altera parte Pharnaces. Post bellum Persicum liberti habitu Romanum senatum salutatur, XXX, 16; per legatos accusat Eumenem Romae, XXXI, 6, 2; 9, 3; rursus, XXXII, 3 et c. 5, 5. Attalum acie vincit, templa circa Pergamum diripit et regionem vastat, XXXII, 25; conf. 26, 2. In reditu exercitus eius fame et morbis laboravit, 25, 14. Interveniuntibus Romanis pacem cum Attalo facere cogitur, XXXIII, 10 seq. Ei a Nicomede presso per legatos subveniunt Romani, XXXVII, 1 e, 1 seqq. Ab eo Attali arma avertunt Romani, ibid. Humile hominis ingenium et effeminati mores, XXXVII, 2. Abalienati ab eo subditi defectionem spectabant, ibid. § 7.
- Prytanes Rhodiorum, XIII, 5, 1; XV, 23, 4; XXIX, 4, 4; fragm. hist. 53; per sex menses gerunt magistratum, XXVII, 6, 2. Eorum curia Prytaneum, XV, 23, 3; XVI, 15, 8; XXIII, 3, 10.
- Prytanis, philosophus Peripateticus, leges scripsit Megalopolitani, V, 93, 8.
- Pseudophilippus, Philippi, Per-

- sei filii, nomen aucupatus, XXXVII, 1 d, 1 seq., Macedones trans Strymonem vincit, ibid. § 2. Totam Macedonia occupat, ibid. § 3. Eius victoriae nuncium in Graecia vix fidem invenit, ib. § 3 et 4.
- Psophis, urbs antiqua et munitissima Arcadiae, Eleis contributa, IV, 70, 2 seqq.; 68, 1; 69, 2; propugnaculum Eleorum adversus Achaeos et arx belli, IV, 71, 2; capitur a Philippo, 71 seq. Achaeis ab eodem traditur, 72, 6. Psophidii, IV, 71, 13; 72, 8.
- Ptolemaei, reges Aegypti. De Ptolemaeo nescio quo agitur fragm. hist. 55.
- Ptolemaeus primus, Lagi filius, moritur Olymp. 124; II, 41, 2; 71, 5 seq. Disceptatur utrum ad eum an ad Seleucum pertinuerit Coelestria ob devictum Antigonum, V, 67.
- Ptolemaeus Philadelphus, secundus Aegypti rex, filiae suae Bereniceae, Antiochi Syriae regis uxori, Nili aquam bibendam mittit, fragm. hist. 54. Pincerna eius Clino puella; cui plures status rex posuit Alexandriae, XIV, 2. Uxor Arsinoe, Lysimachi filia, Thraciae regis; filius ex ea Lysimachus, XV, 25, 2.
- Ptolemaeus Evergetes propter casum Berenices, sororis suae, iratus Seleuco Callinico, Syriam bello petit et Seleucia urbe potitur, V, 58, 10 seq. Frater eius Lysimachus, Arsinoes filius, XV, 25, 2. Uxor Berenice, Magae filia; filii duo, Ptolemaeus Philopator et Magas, XV, 25, 2.
- Amicus Achaeorum multa in eos beneficia contulerat, II, 47, 2; adde XXIX, 9, 14. Dein deserens Achaeos Cleomenem opibus iuvat, Antigonos Dosoni eum oppositurus, II, 51, 2. De eius societate cum Cleomene falsa et absurda perhibet Phylarchus, II, 63. Extremo regni eius tempore Alexandriam venit Cleomenes, V, 35, 1. Mortuo Evergetae successit filius Philopator, II, 71, 3; V, 34, 1.
- Ptolemaeus Philopator circa Olymp. 140 succedit patri Evergetae, II, 71, 3; IV, 2, 8; V, 34, 1, coll. 35, 1. Fratrem Magam et Berenicen matrem occidit; negligens et socors princeps, aditu difficilis, amoribus et computationibus indulgens, V, 34, 1; 36, 1; XV, 25, 2. Eo regnante perit Alexandriae Cleomenes, V, 35—39. Principem regni ministrum habuit Sosibium, V, 35, 7. Ab eo per legatos petunt Achaei et Philippus ne Aetolos ulla re iuvet contra socios, IV, 30, 8. Rhodiis deprecantibus libertatem concedit Andromacho, patri Achaei, IV, 51. Ei Antiochus M. bellum infert de Coelestriae possessione, I, 3, 1; III, 2, 4; IV, 2, 11; V, 1, 5; 3, 1; 38—87 (conf. Coelestria et Antiochus M.). Denunciatur Antiocho, Ptolemaeum consilia communicare cum Achaeo rebelle, V, 42, 8; 57, 2; VIII, 17, 9 seq. Ab eo ad Antiochum desciscit Theodotus, Syriae praefectus, V, 40, et 61 seq. Antiochum primo legationibus differt, V, 63 seqq.; dein proelio

vincit ad Rhapsiam, 86. Coelesyriae civitates, quas ceperat Antiochus, omnes se ei tradunt, et miris modis ei blandiuntur, *ibid.* Pacem petenti Antiocho dat et foedus cum eo facit, 87. Eum occisurus Theodotus medicum occidit, V, 81. Soror et uxor eius Arsinoe expeditioni in Coelesyriam susceptae interest, V, 83, 8. De eadem vide XV, 25, 2. Dona mittit Rhodiis terrae motu afflictis, V, 89. Per legatos invitat Philippum ad pacem faciendam cum Aetolis, V, 100, 9. Athenienses turpiter ei blandiuntur, V, 106, 7 seq. Ab eo Romani per legationem frumentum petunt, IX, 45. Ad perditum vitae genus vertitur, XIV, 12. Unde bellum intestinum ei conflatur ab Aegyptiis, III, 2, 4; V, 107; XIV, 12, 4. Sodalis eius Agathocles, XIV, 11, 1; amica Agathoclea, cuius sub imperio fuit rex, XIV, 11, 5. De eodem et Arsinoe in quartodecimo libro narratio inerat, XIV, 12, 5.

Ptolemaeus Epiphanes, Philopatoris filius, parvulus succedit patri; et statim de eius regno dividendo pactum inter se ineunt Philippus et Antiochus Magnus, III, 2, 8; XV, 20. Aula eius turbatur seditionibus procerum, tutorum pupilli, Sosibii, Agathoclis, et Tlepolemi, XV, 25 seqq.; XVI, 21 seq. Eius dux Scopas subigit Iudaeam, ab Antiocho praereptam, XVI, 39, 1; sed is mox proelio victus ad Panium ab Antiocho, tota rursus Iudaea et Coelesyria pellitur, XVI, 39, 3 seqq. et

c. 40. Philippus a Romanis iubetur ei reddere urbes, quas post Philopatoris mortem Aegyptiis ademerat, XVII, 1, 14. Antiochum legati Romani iubent ei cedere urbibus ditionis eius, quas in Asia occupasset, XVIII, 33, 5; respondet Antiochus se cum eo non solum amicitiam, sed et affinitatem contracturum, 34, 10. Regis inauguratio, ἀνακλητήρια, XVIII, 38. Per legatum renovat societatem cum Achaeis; et Lycortas ad eundem mittitur legatus, XXIII, 1, 5 seqq.; 7, 1 seq. et c. 9 toto. Laudatur iuvenis rex, ut eximius venator, XXIII, 1, 9. Optimates regni rebelles Lycopoli obsessos et in ditionem acceptos e curru revinctos trahit, cruciatosque necat, XXIII, 16 (XXI, 19). Nullam partem rei militaris attingit ex pravo Polycratis consilio, *ibid.* Achaeis per legatum decem naves offert; inde legati Achaeorum in Aegyptum nominantur Lycortas, Polybius, et Aratus, sed morte regis praepeditur ea legatio, XXV, 7. Clitomachi athletae gloriae invidens, ad eam infringendam adversarium mittit pugilem Aristoniceum, XXVII, 7 b. Eius uxor Cleopatra, Antiochi M. filia, XXVIII, 17, 9.

Ptolemaeus Philometor, filius Ptolemaei Epiphanis, frater natu maior Ptolemaei Physconis: eius nomine Ptolemaeus Megalopolitanus Cyprum gubernat, XXVII, 12. Cum Antiocho Epiphane, Sy-

riae rege, de Coelesyriae contendit et ea caussa legationem Romam mittit, XXVII, 17; XXVIII, 1. Post anacletaria regis legatos ad eum mittunt Achaei ad renovandam amicitiam, XXVIII, 10, 8: ni ibi iunior Ptolemaeus, Physcon, intelligendus; quod ex c. 16, 1 seqq. coll. 19, 4, apparere videtur. Ei ab Antiocho victo ut in Samothracen cum thesauris fugiat suadet Aulaeus eunuchus, XXVIII, 17 a. Aegypto pene tota, excepta Alexandria, ab Antiocho occupata, in Antiochi venerat potestatem, et iunior fratrum interim rex habebatur Alexandriae; sed maior frater, Philometor, ab Antiocho in regnum est restitutus intercedentibus Graecorum legationibus, XXVIII, 16 seqq.; 19, 4. Inde Philometor regnat simul cum minore fratre (qui Energetes II et dein Physcon est cognominatus); et ambo auxilia petunt ab Achaeis adversus Antiochum, XXIX, 8 seq. Foederis immemor Antiochus Epiphanes, eis novum bellum infert, XXIX, 7 a, 1; qui postquam Aegyptum denuo invasit, excedere hunc iubet Popilius, legatus Romanorum; atque ita servata est Aegyptus fratribus Ptolemaeis, XXIX, 11: qui per legatos gratias agunt Romanis pro beneficio, XXX, 11. Dissidentibus inter se fratribus, quem Philometor a minore fratre Physcone fuisset regno pulsus; rerum mox rursus potitus Philometor, quamvis in potestate habuerit fratrem,

eumque exosum Alexandrinis videret, tamen ei pepercit, XXXI, 18, 4 seq. coll. XL, 12, 5; et regnum cum eo ita partitus est, ut Cyrenae regnum ei relinqueret, XXXI, 18, 4 seq.: qua divisione non contentus Ptolemaeus minor, Romam profectus a senatu petiit ut Cyprum regnum sibi ad iiceretur, XXXI, 18. Mox idem Romanis legatis comitatus Roma proficiscitur, Cyprum regnum ex decreto senatus repetiturus: sed nec Cyprum obtinet et ex ipsa etiam Cyrenaica, acie victus a Cyrenaeis, eiicitur, XXXI, 18, 9 seq. et c. 25—27. Physcone denuo apud senatum Rom. per legatos de fratre conquerente, legati Philometoris Italia excedere iubentur, tolliturque foedus Romanorum cum Philometore, XXXII, 1. Rursus ipse Physcon Romam venit, de fratre conquerens; et a senatu cum legatis et quinque quinquere milibus dimittitur, in Cyprum regnum restituendus, cum commendatione ad socios in Graecia et Asia, XXXIII, 5. Physconem, Cyprum regnum occupare molientem, captivum capiens frater Philometor, rursus non solum nullo malo affecit, sed etiam beneficiis cumulavit, et filiam ei in matrimonium promisit, XL, 12, 6. Philometor in Syria, cuius rex etiam est salutatus, moritur ex vulnere, in proelio (adversus Alexandrum Balam) accepto, XL, 12, 1. Clemens princeps et benignus, sed mollis et luxuriae deditus, 12, 2 seqq.; in periculis tamen se satis

- fortem et constantem ostendit, XXXIII, 17 a, 3.
- Ptolemaeus, Euergetes II et Physcon cognominatus, XXXIV, 14, 6. Vide paullo ante in Ptolemaeo Philometore, cuius frater minor hic erat. Ceterum hic videtur intelligendus XXVIII, 16, 1 et 6, et c. 17, 9, et 13. Nam manifesto distingui videtur a maiore fratre, qui c. 19, 4, memoratur. Quare etiam Anacleteria, XXVIII, 10, 8 seq., videntur ad eundem iuniorem fratrem pertinere. Conf. c. 19, 13. Adde XXIX, 1, 1 et 4. Simul regnat cum fratre, et cum eo auxilia ab Achaeis petit, XXIX, 8. Quum seditionibus vexaretur, saepe plebem militibus obiecit et interfecit, XXXIV, 14, 6 seq. Tyrannicum magis quam regium habuit animum, XXXI, 26, 14. Eo regnante (solo, post fratris mortem), Alexandriae fuit Polybius, XXXIV, 14, 6.
- Ptolemaeus, Ceraunus, rex Macedoniae, moritur circa Olymp. 124, II, 41, 2; victus a Gallis, IX, 35, 4.
- Ptolemaeus, Aeropi fil., praest equitibus Aetolis in Scopae exercitu in pugna ad Panium, XVI, 18, 8.
- Ptolemaeus, Agesarchi filius, legatus Agathoclis ad Romanos XV, 25 a, 10, Megalopolitanus, praefectus Cypri sub Ptolemaeo Epiphane et Philometore, diligenter et fideliter res administrat, ad extremum vero ad flagitiosam et libidinosam vitam deflexit, XXVII, 12; XVIII, 38, 6 et 8.
- Ptolemaeus, Alexandriae praefectus sub Ptolemaeo Philometore, quo tempore perit Cleomenes, V, 39, 3.
- Ptolemaeus, Eumenis filius, minister Ptolemaei Epiphani, XVIII, 36, 8 seqq.
- Ptolemaeus, unus ex Philippi ministris, sodalis Leontii et Megaleae, seditionem excitat adversus Philippum, V, 25, 1; 26, 8; e quibus locis intelligi etiam videtur fuisse eundem agemati praefectum. Supplicio afficitur, V, 29, 6.
- Ptolemaeus, Ptolemaei Physconis legatus, cum fratre Romano Romam missus, XXXI, 27, 2. Fortasse idem qui sequitur.
- Ptolemaeus rhetor, legatus Ptolemaei Physconis ad Antiochum Epiphanem, XXVIII, 16. Non diversus videtur a superiore.
- Ptolemaeus, Sosibii filius, legatus Agathoclis ad Philippum XV, 25 a, 10; ex aula Macedoniae Alexandriam reversus, spernit Alexandrinos, et obtrectat Tlepolemo, regni administratori sub Ptolemaeo Epiphane, XVI, 22.
- Ptolemaeus Sympetesis (vel Sempetesis, i. e. filius Petesis. Vid. Letronn. *Recueil* vol. II, p. 226 s.), genere Aegyptius, Cyrenarum regno a Ptolemaeo Physcone per ipsius absentiam praefectus; dein defectionis Cyrenaeorum particeps, XXXI, 26, 6 seq.
- Ptolemaeus, Thraseae filius, dux phalangis in exercitu Ptolemaei Philopatoris, V, 65, 3 seq.

- Ptolemais, urbs Coelesyriae (s. Phoenices aut Palaestinae) ad mare, olim Acco: eam et Tyrum Theodotus Aetolus, Ptolemaei praefectus Coelesyriae, Antiocho M. tradit, IV, 37, 5; V, 62, 2 seq. In ea Theodotus obsessus fuerat a Nicolao, V, 61, 5 seqq. Ibidem hiemat Antiochus, V, 71, 12.
- Publius. Sic nude plerumque Scipiones vocat Polybius, quibus id praenomen fuit. Conf. fragm. hist. 50 seqq.
- Pueri annorum 12 cum patribus in senatum Romae admissi perhibentur, quum de bello Punico II deliberaretur, III, 20, 3. Pueri Alexandriae et Carthagine in turbis publicis non minus tumultuantur quam viri, XV, 30, 10. Puerum delicatum Romani nonnulli Scipionis Aemiliani aetate talento emerunt, XXXII, 11, 5; adde XXXI, 24, 2. Puerilia ludicra solennia apud Arcadas, IV, 20, 9.
- Pugiles sollertes, I, 57, 1 seqq.
- Pugnae variae, paullo uberius a Polybio descriptae: Hannonis cum Romanis ad Agrigentum, I, 19, 7 seqq.; C. Duilii navalis ad Mylas in Sicilia, I, 22 seqq.; C. Atilii anceps navalis ad Tyndaridem, 25; M. Reguli triplex navalis ad Ecnomum, 26 seqq.; eiusdem cum Poenis in Africa duce Xanthippo, 34; Metelli et Asdrubalis ad Panormum, 40; Romanorum et Poenorum ad Lilybaei moenia, 45; C. Claudii infelix navalis ad Drepana cum Adherbale, 49—51; navalis C. Lutatii ad Aegusam cum Hannone, 60 seqq.
- navalis Achaeorum cum Illyriis ad Paxos, II, 10; Romanorum cum Gallis Insubribus, Boiis et Gaesatis ad Faesulam, II, 25; Romanorum cum eisdem Gallis ad Telamonem, ubi acies bifrons Gallorum, 28; Antigoni Dostonis et Achaeorum cum Cleomene, ad Sellasiam, 65 seqq.; equestris Scipionis et Hannibalis ad Ticinum fluvium, III, 65; Sempronii et Hannibalis ad Trebiam, 72 seqq.; ad Trasimenum lacum in Etruria, 84; navalis Cn. Scipionis et Asdrubalis ad Iberi fluvii ostia, 96; Cannensis, 113 seqq.; Philippi cum Lycurgo ad Spartam, V, 22 seqq.; Antiochi M. cum Molone, V, 53 seqq.; Antiochi et Nicolai in ora Phoenices ad Libani montis radices; simul navalis in proximo mari, 69; ad Rhaphiam, Antiochi M. cum Ptolemaeo Philopatore, 84; Scipionis cum Asdrubale Hamilcaris ad Baecula in Hispania, X, 39; Antiochi cum Bactrianis, ad Arium fluvium, X, 49; Asdrubalis, fratris Hannibalis, cum Livio et Nerone Coss. in Italia, XI, 1; Philopoemenis cum Machanida ad Mantineam, XI, 11 seqq.; Scipionis Africani maioris ad Ilipam in Hispania, primum cum Magone et Masinissa, 21; dein cum Asdrubale, Gisconis filio, 22 seqq.; Alexandri et Darii in Cilicia, XII, 17 seqq.; Scipionis cum Syphace et Asdrubale, Gisconis filio, in Magnis Campis in Africa, XIV, 8. Scipionis cum Hannibale ad Zamam, XV, 9 seqq.; navalis ad Chium Philippi cum Attalo